Gv.4 IP

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	(

QUEvEt 0°

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL NO 2017.03.28.1

Aos 17 (dezessete) dia do mês de Marco de 2017 (dois mil e dezessete), as 08h3Omin, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes NO 75, Centro, reuniu-se a
Cornissao de Pregão nomeada pela Portaria NO 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos
servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes
Pinheiro - membros da equipe de apolo, corn a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes concernente as propostas de preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habulitaco da licitaçào modalidade PREGAO PRESENCIAL NO
2017.03.28.1 cujo objeto é a CONTRATAAO DE SERVIOS DE LAVAGENS DESTINADA A
FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA DEDEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE

,- REFERENCIA EM ANEXO. As 08h30min a Pregoeira deu inIcio a sessão. Em seguida fez o
credenciarnento do representante e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREOS) e N.° 02
(DOCUMENTOS DE HABILITAçA0). Compareceu a esta sesso 01 (uma) proponente, sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE 	 H

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF

ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA - MEl ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA 788.232.853-72

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou Os Documentos de Credenciamento do
representante e as condiçöes de participaçâo da empresa e após convidou o representante para
analise e rubricas. Logo após comunicou que a proponente e seu representante relacionado a seguir,
está credenciado de acordo corn os documentos de credenciamento e condiçöes de participaçâo em
anexo, conforme LOTE 4 do Edital.

PROPONENTES I 	REPRESENTANTE I 	CPF
ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA - MEl I ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA 1 	788.232.853-72

A Pregoeira procedeu a abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PRE(;OS). A Pregoeira analisou
a proposta juntamente corn a cornissao e colocou a disposicao para rubricas e analise do licitante
presente. Em seguida a Pregoeira comunicou o resultado da análise da proposta de preços: A
empresa ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA - MEl está Classificada para a fase de lances. Logo
após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificada, sendo composta a planilha
de lances verbais da seguinte forma:

LOTE 01
VALOR

10 20 30
PROPONENTES INICIAL EM VALOR FINAL

LANCE LANCE LANCE

ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA S/L -- R$ 38.360,00
38 360 00

- MEl

Portanto de acordo corn a planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa corn os
seguintes valores:

I 	 Resumo corn Valores Finais

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 L/
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(äig.com.br

unicef
Edicão 2013/2016

- 	o

P4 	VO
O4

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Vencedores I 	 Valores Finais
ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA - MEl LUTE 01-R$ 38.360,00 (trinta e oito mil trezentos e

s 	reals)

Após a finalizacão dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu o envelope
NO 2, contendo Os Documentos de Habilitaço da proponente classificada. Em seguida analisou as
docurnentaçôes juntamente com a Equipe de Apolo, e após analise deu vistas ao licitante
participante e informou o resultado da analise declarando que a proponente ERIVALDO ROSO DE
OLIVEIRA - MEl, esté HABILITADA tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalIcias e
as normas da Lei Federal NO 8.666/93 e NO 10,520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou ao
licitante participante se exista por parte do mesmo, alguma intencâo de entrar corn recurso contra a
deciso da Comisso, para que fosse registrada em ata a sIntese das suas razöes, conforme faz
constar no Item 8.8 do Edital. 0 proponente participante no manifestou intençâo de entrar com
recurso, concordando corn os procedimentos do certame. Logo após a Pregoeira ter dado o resultado
da Documentaçäo de Habulitaçäo e näo havendo intenção de entrar com recurso a Pregoeira
comunicou ao representante da empresa vencedora do Lote 001, fol inforrnado a vencedora sobre o
prazo para a entrega da Proposta Consolidada. Portanto, nada mais havendo a tratar nern a
declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a sessâo as 10h:15min, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que val assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apolo e pelo licitante
participante presente.

COMISSAO DE PREGAO
Função Nome , 	 Assinatura

Pregoeira: Maria Joelma Moreira

Membro: José Tiago De Lima Moreira ör
Membro: Francisco Marcio Glebes

Pinheiro
J

lic--.

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

ERIVALDO 	ROSO 	DE
OLIVEIRA - MEl

ERIVALDO ROSO DE OLIVEIRA 788.232,85
3-72

I
4 	(Y

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 1
qO AP4.

FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(ig.com.br

unicef
Edicao 2013/2016